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FOI 3741
Date 14/05/2025

Dear Requester,
Thank you for your Freedom of Information request. Please note, this is a cross-site response for Bedford site and Luton site.

You asked:
1. Your goal for temperature in all areas why they are set as they are
Due to the nature of clinical care / departments across our estates there are multiple temperatrure requirements / temperature set points, with the additional ability for clinical user adjustements within set temperature bands. 
Temperature / design guidance is pescribed in NHS Hospital Technical Guidance – HTM 03 – 01.  As a rule of thumb for less intensive areas temperature target is between 18 and 22 deg centigrade. 
Following sample of temperature ranges in more clinicaly intensive areas:
General Ward / side room 18 – 28 deg
Birthing Room  20 – 25 deg
NICU / SCUB 20 – 28 deg
Operating Theatre 18 – 25 deg
General Treatment 20 -25 deg

2. Your actual temperatures over the past 12 months for each space
The actual temperature for each space across the Trust are not recorded. Where buildings are mechanical ventilated / heated the relevant set points are maintained within the set ranges. 
Due to the nature / age of the estate maintaining a set temperature is a challenge. The Trust has made a significant investment in its primary heating infastrucure and control at the Luton site and is part way through a programme to replace its Building Management system at the Bedford site which will see better control in the future. This new technology will see a more responsive system which will help reduce the times areas are over / underheated (spring / autum). 
In addition to the above further investment schemes are planed to increase building insulation and replacement windows which will help with solar gain in some of the estate and assist further in temperature control.



3. [bookmark: _GoBack]The cost of heating each space per month for the last 12 months
	Areas
	BEDFORD HOSPITAL SOUTH WING PER MONTH

	Private patient
	£285

	Pathology
	£2,917

	Clinical Sterile Services Dept. (CSSD)
	£772

	Clinical space - other
	£48,782

	Medical records
	£1,892

	Human Resources
	£467

	Information Technology
	£235

	General Administration
	£2,875

	Restaurants and cafés'
	£553

	Staff Accommodation
	£129

	Non-clinical space - other
	£16,868

	Retail sales area - Commercial
	£0

	Total
	£75,775


	














This information is provided for your personal use and is the property of Bedfordshire Hospitals NHS Trust and subject to any existing Intellectual Property and Database Rights. Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015 (RPSI). This means that if you wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you must ask the Trust for permission to do so. 
 Please note that the Trust has a formal internal review and complaints process which is managed by the Information Governance Manager/Data Protection Officer. Should you have any concerns with our response, you can make a formal request for an internal review. Requests for internal review should be submitted within three months of the date of receipt of the response to your original letter, and should be addressed to: dataprotectionofficer@ldh.nhs.uk. This option is available to you for up to three calendar months from the date your response was issued. 
If you are not satisfied with the Trust review under the Freedom of Information Act 2000 you may apply directly to the Information Commissioners Officer (ICO) for a review of your appeal decision. The ICO can be contacted at: ICO, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF www.ico.org.uk 
 Yours sincerely, 

 FOI Officer
 Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust
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